Prunkausfertigung: Initiale J(n) in Federzeichnung mit gekröntem Doppeladler im Binnenfeld; Initiale S(igismundus).

Kopie: – ; Notat in HHStA, RR K, fol. 27v (alt 17v).

Druck: SPICILEGIUM SECULARE Des Teutschen Reichs-ARCHIVS [...] Anderer Theil, S. 1177–1178.

Regest: RI XI/2, Nr. 9588.

Literatur: A. PENNRICH, *Die Urkundenfälschungen*, S. 36, 38 und 55–56; P. E. KOVÁCS, *Emperor Sigismund's Coronation*, S. 130 und 134; M. ROLAND – A. ZAJIC, *Illuminierte Urkunden*, S. 414.

In nomine sancte et individue trinitatis feliciter, amen. Sigismundus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalma-cie, Croacie etc. rex ad perpetuam rei memoriam. Spectabilibus Matheo Slick consiliario militi et magistro Henrico Slick fratri suo secretario nostris sacri Lateranensis pallacii comitibus et imperii sacri fidelibus dilectis gratiam cesaream et omne bonum. Sceptrigera imperatorie dignitatis sublimitas sicut inferioribus potestatibus officii et dignitatis elatione prefertur, ut commissos sibi fideles optate consolationis presidio gubernet, quod thronus augustalis tanto solidetur felicius et uberiori prosperitate proficiat, quanto indesinentis sue virtutis donaria largiori benignitatis munere fuderit in subiectos, sic a coruscante splendore imperialis solii nobilitates alie velut e sole radii prodeuntes, ita fidelium status et condiciones illustrent, quod primeve lucis integritas minorati luminis detrimenta non patitur, ymmo ampliori utique rutilantis iubaris expectato decore perfunditur, dum in circuitu sedis auguste nobilium, comitum, baronum et procerum nostrorum et

imperii sacri fidelium numerus feliciter adaugetur. Sane ad notabilem et multum considerandam vestrarum circumspectionum industriam ac virtuose fidei erga nos et ipsum imperium devotam constanciam, quibus magistra rerum experientia vos docuit circa nostros et imperii sacri procurandos honores prudenter cura pervigili hactenus claruistis, cottidie claretis et inantea eo quidem ferventius et sedulius clarere poteritis, quanto maioribus honorum prerogativis vos sentietis consolatos, nostre maiestatis oculos ac interne meditationis aciem singulari quadam ferventia gratiosius dirigentes, vos Matheum et Henricum, quos virtutis claritas et laudabilium morum venustas speciali decore reddit insignes, omnes quoque heredes masculos a vobis legitime descendentes in litteratura sufficienter instructos animo deliberato, sano principum, comitum, baronum et procerum sacri imperii nostrorum fidelium accedente consilio, de certa nostra scientia et imperialis plenitudine potestatis sacri Lateranensis palatii auleque nostre imperialis consistorii comites facimus, creamus, erigimus, nobilitamus, attollamus et auctoritate imperiali gratiosius insignimus, decernentes et hoc imperiali statuente edicto, quod vos et heredes vestri predicti exnunc inantea omnibus privilegiis, iuribus, immunitatibus, honoribus, consuetudinibus et libertatibus frui debeatis et gaudere, quibus ceteri sacri Lateranensis palatii comites hactenus freti sunt seu quomodolibet potiuntur consuetudine vel de iure, dantes et concedentes vobis et heredibus vestris masculini sexus in litteratura sufficienter instructis imperpetuum eadem imperiali auctoritate plenam et omnimodam de nostra certa scientia potestatem creandi notarios publicos seu tabelliones et iudices ordinarios ubique locorum et per sacrum Romanum imperium, qui idonei sunt in litteratura sufficienter experti cum plenaria potestate ad notariatus seu tabellionatus et iudicatus officium pertinente eosque et eorum quemlibet investiendi de predictis per pennam et calamarium, ut est moris, dummodo tamen ab ipsis notariis publicis seu tabellionibus et iudicibus ordinariis per vos et vestros heredes predictos fiendis et creandis, ut premittitur, et eorum quolibet vice et nomine sacri Romani imperii et pro ipso Romano imperio debite fidelitatis recipiatis corporale et proprium iuramentum, quod tabelliones et publici notarii tam instrumenta publica quam privata, ultimas voluntates, quecumque iudiciorum acta et omnia alia et singula, que illis et cuilibet ipsorum debito dictorum officiorum fienda occurrerint vel scribenda, iuste, pure, fideliter, omni simulatione, machinatione, falsitate et dolo remotis

scribent, legent et facient, scripturas illas, quas debebunt in publicam formam redigere in membranis et non in cartis abrasis fideliter conscribendo secundum terrarum consuetudinem facient, necnon sententias et dicta testium donec publicata^{a)} fuerint et approbata sub secreto fideliter retinebunt ac omnia et singula recte et iuste facient, que ad dicta officia quomodolibet pertinebunt de iure, quodque huiusmodi notarii publici seu tabelliones et iudices ordinarii per vos et heredes vestros iamdictos creandi et fiendi possint per totum Romanum imperium et ubique locorum facere, conscribere et publicare contractus, instrumenta, iudicia, testamenta et ultimas voluntates, decreta et auctoritates interponere <in quibuscumque contractibus requirentibus^{b)}> illa vel illas et omnia alia et singula facere, publicare et exercere, que ad officium publici notarii seu tabellionis et iudicis ordinarii pertinere et spectare noscuntur. Item eadem auctoritate vobis et heredibus vestris supradictis concedimus et largimur, quod valeatis et possitis naturales, bastardos, spurios, manseres, incestuosos copulative aut disiunctive et quoscumque ex illicito et dampnato coytu procreatos seu procreandos viventibus vel etiam mortuis parentibus legitimare, illustrium tamen principum^{c)}, comitum vel baronum filiis dumtaxat exceptis et eos ad omnia iura legitima restituere et reducere omnemque geniture maculam penitus abolere, ipsos restituendo ad omnia et singula iura successionum etiam ab intestato cognatorum^{d)} et agnatorum honoris et dignitatis et ad singulos actus legitimos ac si essent de legitimo matrimonio procreati, dumodo legitimationes per vos et heredes vestros fiende, ut premittitur, non preiudicent filiis legitimis et heredibus, quin ipsi cum legitimandis per vos et heredes vestros predictos equis portionibus suis succedant parentibus et agnatis, non obstantibus ff. finali. aut. qui. mo. natura. effici. sui et omnibus aliis iuribus, dispositionibus ipsis filiis omnem clementiam denegantibus necnon aliquibus legibus, quibus cavetur, quod naturales, bastardi, spurii, incestuosi copulative vel disiunctive vel alii quicumque de illicito coytu procreati vel procreandi non possint vel debeant legitimari sine consensu et voluntate filiorum naturalium et legitimorum, quibus legibus et cuilibet ipsarum volumus expresse de certa scientia derogari. Et etiam non obstantibus in predictis aliquibus legibus aliis, etiam si tales essent, que deberent in presentibus exprimi et de eis fieri mentio specialis, quibus obstantibus vel obstare volentibus in hoc casu dumtaxat et ex certa nostra scientia et de plenitudine imperatorie maiestatis totaliter derogamus et derogatum